
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2017 № 535 

г. Биробиджан 

 

О проведении ярмарки цветов  

на территории муниципального  

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области  

в 2017 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  

«Об  основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», приказом управления экономики правительства 

Еврейской автономной области от 29.01.2015 № 15 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

муниципальных образований Еврейской автономной области схем 

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, муниципальной собственности, а также государственная 

собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия 

города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести ярмарку цветов на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в период 

с 04.03.2017 по 08.03.2017. 

2. Установить время торговли в период проведения ярмарки цветов с 

7.00 до 19.00. 

3. Установить места для реализации цветов на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области по следующим адресам: 

- улица Парковая, 8; 

- улица Озерная, 17; 

- улица Пионерская, 80; 

- улица Пионерская, 83 

- улица Пионерская, 86. 



2 

 

- улица Бумагина, 5; 

- улица Димитрова, 19; 

- улица Шолом-Алейхема, 3; 

- улица Шолом-Алейхема, 5; 

- улица Шолом-Алейхема, 6; 

- улица Шолом-Алейхема, 7; 

- улица Шолом-Алейхема, 8; 

- улица Шолом-Алейхема, 10; 

- улица Шолом-Алейхема, 24; 

- улица Шолом-Алейхема, 4а; 

- улица Шолом-Алейхема, 84; 

- улица Шолом-Алейхема, 88; 

- улица Комсомольская, 15; 

- улица Комсомольская, 11; 

- улица Советская, 64; 

- улица Советская, 68; 

- улица Советская, 72; 

- улица Советская, 72в; 

- улица Широкая, 8. 

4. Утвердить форму разрешения на право размещения нестационарного 

торгового объекта в период проведения ярмарки цветов на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области (приложение 1).  

5. Управлению экономики мэрии города: 

5.1. Обеспечить приѐм заявок от  юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, других хозяйствующих субъектов независимо от 

организационно-правовой формы, зарегистрированных в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке, на участие в ярмарке 

цветов. 

5.2. Определить, что приѐм заявок на размещение нестационарных 

торговых объектов на период проведения ярмарки цветов осуществляет отдел 

потребительского рынка, международных связей и поддержки 

предпринимательства управления экономики мэрии города по адресу: 

проспект  60-летия  СССР, 22, каб. 305, до 02.03.2017 (включительно) с 9.00 

до 18.00 часов по местному времени в рабочие дни, перерыв на обед с 13.00 

до 14.00. 

6. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, другим хозяйствующим субъектам независимо от 

организационно-правовой формы, зарегистрированным в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке, желающим принять 

участие в ярмарке цветов: 

6.1. Подать заявление на размещение торговых точек на период 

проведения ярмарки цветов до 02.03.2017 (включительно). 



3 

 

6.2. Обеспечить наличие вывесок с указанием наименования 

организации, бейджа продавца, ценников, уделив внимание вопросу 

ценообразования. 

6.3. Ежедневно проводить санитарную уборку территории торгового 

места. 

7. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

8. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 

      Т.М. Протасенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии города 

от 28.02.2017 № 535 

(форма) 
 

Разрешение  

на право размещения нестационарного торгового объекта в период 

проведения ярмарки цветов на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области   

 

_______________                                                                                     № ______ 

 

Кому: ____________________________________________________________ 

Юридический  адрес: ______________________________________________ 

Место торговли: __________________________________________________  

Режим работы: ____________________________________________________  

Срок действия: ____________________________________________________  

Ассортимент предлагаемого товара: _________________________________ 

Торговое место должно быть оснащено торговым оборудованием, 

инвентарем, тарой, упаковочными материалами, разрешенными в 

установленном порядке, иметь вывеску с указанием наименования 

организации, бейджа продавца, ценников.  

Территория торгового места должна содержаться в чистоте, должны 

предусматриваться емкости для сбора бытового мусора (пластиковые баки, 

пакеты). 

 При нарушении данных требований будут применяться меры 

административного воздействия. 

 

 

 

Мэр  города                     Е.В. Коростелев 

  

 

 

 


